INDICAÇÃO Nº 851 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de iluminação pública na área de lazer situada no final da Rua Moyses Lopes Filho, no bairro Jardim São Francisco/Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A referida área não possui nenhum tipo de iluminação, impossibilitando o seu uso no período noturno pela população local. Vale salientar que, no período noturno, o local é frequentado por usuários de drogas, bem como por meliantes que cometem crimes em face dos transeuntes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de abril de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de abril de 2019
)